Постановление администрации Сосновского муниципального района от 19.04.2021г. № 485
О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района № 1217 от 31.07.2020 года.
В связи с разделом земельного участка с кадастровым номером 74:19:1116002:390 без сохранения исходного кадастрового номера, на основании заявления Открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (ИНН 6671163413 ОГРН 1056604000970) от 12.03.2021 года №ЧЭ/ЦЭС/01-05/5473, выписки из Единого государственного реестра недвижимости от 13.04.2021 года № КУВИ-002/2021-37553579, администрация Сосновского муниципального района
постановляет:
1. В постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области № 1217 от 31.07.2020 «Об установлении публичного сервитута на земельные участки, в отдельных целях, предусмотренных статьей 39.37 ЗК РФ (жилой дом) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Установить публичный сервитут в целях размещения (строительства) линейного объекта электросетевого комплекса ВЛ-0,4 кВ, ВЛ-10 кВ, ТП-10/0,4 кВ технологического присоединения и обеспечения электроснабжения жилого дома расположенного на земельном участке 74:19:1201002:198 по адресу: Челябинская область, Сосновский район, п. Садовый в отношении земельного участка с кадастровым номером:

1.2. Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: «74:19:1116002:720 расположенного по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, р-н Сосновский, Кременкульское с/п, площадью 8457 кв.м.»
2. Приложение № 1 к настоящему постановлению изложить в следующей редакции: (приложение).
3. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

1) направить копию настоящего постановления и обеспечить проведение государственной регистрации публичного сервитута на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области;

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, указанных в подпункте 1 пунктах 2 настоящего постановления;

3) направить Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

4. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

5. Управлению муниципальной службы (Осиповой О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района www.chelsosna.ru в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Н.Н. Плюскову.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов